Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
Верхнепышминский  парк  культуры  и  отдыха»

Протокол  №  З
заседания  Совета  трудового  коллектива  Муниципального  бюджетного
учреждения  культуры  «Bерxнепышминский  парк  культуры  и  отдыха»

O5 октября  2022 г.
Председатель  — Гиль  Светлана  Евгеньевна
Секретарь  — Болотова  Евгения  Николаевна

Присутствовали :
Бобровский  K.K. — директор  МБУК  « ВПКи0»
Сергеева  Л.B. — заместитель  директора  МБУК  «ВПКиО»

Члены  комиссии:
Лихачев  Д.П. — художественный  руководитель
Сенцова  Ю.B. — культорганизатор
Яговитина  C.C. — художник-оформитель

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об  утверждении  «Перечня  коррупционно -опасных  функций  в  МБУК  « ВПКи0»».
2. Об  утверждении  «Перечня  должностей, замещение  которых  связано  c
коррупционными  рисками  в  МБУК  « ВПКи0»».

1. ПО  11ЬРВОМУ  ПУНКТУ  ПОВЕСТКИ  СЛУШАЛИ:
Заместителя  директора  Сергееву  Л.B. o проведении  оценки  коррупционных  рисков
деятельности  учреждения  и  определении  наиболее  вероятных, коррупционно-
опасныx функций.

выстУгд4ли:
Гиль  C.E. c предложением  внести  в  перечень  коррупционно -опасных  функций:
1). Организация  производственной  деятельности .
2). Принятие  локальных  правовых  актов.
З). Принятие  решений  об  использовании  бюджетных  средств  и  средств, от
приносящей  доход  деятельности .
4). Взаимоотношения  c должностными  лицами  в  вышестоящих  организациях,
органах  власти  и  управления, правоохранительных  органах  и  других  организациях
и  предприятиях.
5). Учет  материальных  ценностей  и  ведение  баз  данных  материальных  ценностей.
6). Составление, заполнение  и  предоставление  документов, справок, отчетности.
7). Приём  на  работу  и  оплата  труда.
8). Проведение  аттестации  работников.
9). Осуществление  закупок, заключение  контрактов  и  других  гражданско-правовых
договоров  на  поставку  товаров, выполнение  работ, оказание  услуг  для  учреждения
культуры.

ПОСТАНОВИли:
Совет, проголосовав  пятью  голосами  «За» (единогласно), постановил  утвердить
«Перечень  коррупционно-опасных  функций  в  МБУК  «ВПКи0»»

2. ПО  ВТОРОМУ  ПУНКТУ  ПОВЕСТКИ  СЛYШАЛИ:
Заместителя  директора  Сергееву  Л.B. o необходимости  составления  «Перечня
должностей, замещение  которых  связано  c коррупционными  рисками  в  МБУК
«ВПКиО»».

ВЫСТYПИЛИ:
Гиль  C.E. c предложением  внести  в  перечень  должностей, замещение  которых
связано  c коррупционными  рисками  в  МБУК  « ВПКиО» следующие  должности:
1). Директор
2). Заместитель  директора
З). Художественный  руководитель
З). Администратор
4). Специалист  в  сфере  закупок.

ПОСТАНОВИЛИ:
Совет, проголосовав  пятью  голосами  «За» (единогласно), постановил  утвердить
«Перечень  должностей, замещение  которых  связано  c коррупционными  рисками  в
МБУК  «ВПКиО».

Председатель  Совета
трудового  коллектива
МБУК  «ВПКиО» '1 а4 С.Е. Гиль

Секретарь  4 7
4 E.H. Болотова

	Page 1
	Page 2